
 

 

 

 

 

 

 

 

13 июня 2023 года   №16/4.СД МОК/23 

 
О направлении средств 

стимулирования управы района 

Кунцево города  Москвы, 

образовавшихся за счѐт конкурсной 

экономии, на мероприятия по 

благоустройству территории района 

Кунцево в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением исполняющего обязанности главы управы района Кунцево города 

Москвы А.Е.Мазанова от 29 мая 2023 года №1-15-577/23 Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы, образовавшихся за счет конкурсной экономии, на реализацию 

мероприятий в 2023 году: 

- по ремонту дорожного покрытия, обустройству пешеходных дорожек, 

парковочного пространства на общую сумму 10 339 978,35 руб. согласно 

приложению 1; 

- по ремонту и замене малых архитектурных форм, элементов по 2 адресам 

на общую сумму 1 685 840 руб. согласно приложению 2; 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево www.kuntsevo.org. 

3.Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия.  
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                           Д.В.Лещенко 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 
РЕШЕНИЕ 

 

http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/


 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Мероприятия по ремонту дорожного покрытия, обустройству дорожек, парковочного 

пространства  за счет конкурсной экономии средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы в 2023 году. 

 

№ 

п/п 
Адрес двора 

Затраты всего 

на двор 

У
ст

р
о

й
ст

в
о

 А
Б

П
 

т
р

о
т
у

а
р

 4
-5

 с
м

. 

Д
ем

о
н

т
а
ж

 А
Б

П
 

(п
р

о
ез

д
, 

т
р

о
т
у
а

р
, 

4
-5

 с
м

) 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 

д
о

р
о

ж
н

о
г
о

 

б
о

р
т
о

в
о

го
 к

а
м

н
я

  

д
ем

о
н

т
а

ж
 

б
о

р
т
о

в
о

го
 к

а
м

н
я

 

У
ст

р
о

й
ст

в
о
/в

о
сс

т

а
н

о
в

л
ен

и
е 

г
а

зо
н

о
в

 

у
ст

а
н

о
в

к
а

 

о
г
р

а
ж

д
ен

и
й

 

руб. кв.м кв.м пог.

м. 

пог.

м. 

кв.м. пог

. м. 

1. 
 Рублевское шоссе, д. 95, к. 1  

(устройство парковочного 

пространства) 

2 115 987,43 635 269 180 119 1250 0 

2. Ул. Василия Ботылева, д. 14 

(территория, прилегающая к 

катку) 

8 165 075,06 2225,6 1117,6 880 656 3250 60 

3. Рублевское шоссе, д. 151, к. 4 

(устройство асфальта на 

готовое основание) 
58 915,86 90 0 0 0 0 0 

Итого по району: 10 339 978,35 2950,6 1386,6 1060 775 4500 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

13 июня 2023 года    

№16/4.СД МОК/23 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по ремонту и замене малых архитектурных форм, элементов  

по 2 адресам за счет конкурсной экономии средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы в 2023 году 
 Адрес Наименование мероприятия, виды работ Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Цена за 

ед. 

Общая 

сто-сть 

руб. 

1. Ул. Новолучанская, д. 7, к. 1 Спуск на горку, металлический 

нержавеющая сталь SL4507 

1 шт. 760 840 760 840 

2. Ул. Василия Ботылева, д. 14 Трибуна на спортивную площадку 

(хоккейная) 

1 шт. 925 000 925 000 

   ИТОГО 1 685 840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

13 июня 2023 года №16/4.СД МОК/23 


